
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03 июня 2014 года                                                                                                           № 299 

с. Киясово 

 
 

О мероприятиях по охране жизни людей на водоёмах и реках 

Киясовского района в 2014 году 

 

 

В целях организованного проведения летнего отдыха населения, обеспечения ох-

раны жизни взрослых и детей на водоёмах и реках, предотвращения гибели на воде, ру-

ководствуясь Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ (в ре-

дакции Федерального закона от 28.12.2013 N 404-ФЗ),  ст. 34 Устава муниципального 

образования "Киясовский район" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по охране жизни людей на водоемах 

и реках Киясовского района на 2014 год.  

2. Установить продолжительность купального сезона с 15 июня по 15 августа 2014 

года. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений, ба-

лансодержателям водных объектов организовать места отдыха людей на воде в соответ-

ствии с требованиями к пляжам, утвержденными Приказом МЧС России от 29 июня 

2005 № 501.  

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Васильеву Т.Е., 

заместителя главы Администрации МО «Киясовский район», председателя комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации      

МО «Киясовский район». 



         5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» от 22 мая 2013 года № 349 «О мероприятиях по охране 

жизни людей на водоёмах и реках Киясовского района в 2013 году». 

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания "Киясовский район". 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                  
 

        С.В. Мерзляков 
 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

МО "Киясовский район"  

03.06.2014 № 299 

 

П Л А Н 

мероприятий по охране жизни людей на водоёмах и реках 

Киясовского района на 2014 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок испол-

нения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. Провести совещание с главами МО – сельских 

поселений на тему «О задачах по охране жиз-

ни людей на водоёмах и реках  в летний пери-

од». 

до 10 июня Отдел по вопросам ГО 

и ЧС 

2. Провести заседания КЧС и ОПБ по выработке 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в летний период. 

до 15.06.14 Председатель КЧС и 

ОПБ 

3. Провести инвентаризацию мест массового от-

дыха людей на водоёмах и реках   подведом-

ственных территорий. 

до 15.06.14 Главы МО – сельских 

поселений  

(по согласованию) 

4. Организовать временные спасательные посты 

в местах массового отдыха людей 

в течение ку-

пального се-

зона 

Главы МО – сельских 

поселений  

(по согласованию) 

5. Систематически проверять организацию от-

дыха у водоёмов в детских оздоровительных 

лагерях.  

июнь-август Управление образова-

ния 

6. Организовать проведение инструктажей по 

безопасности  отдыха детей на водных объек-

тах. 

июнь Управление образова-

ния 

7. Постоянно вести разъяснительную работу 

среди детей в дошкольных учреждениях, 

школах, детских оздоровительных лагерях о 

необходимости соблюдения правил поведения 

на воде. 

в течение го-

да 

Управление образова-

ния 

8. Систематически освещать вопросы по безо-

пасности людей на водоёмах в районной газе-

те «Знамя труда» по следующей тематике: 

- о спасении утопающих и оказании довра-

чебной помощи при несчастных случаях с 

людьми на воде; 

- о соблюдении правил поведения на воде; 

- о мерах по предупреждению несчастных 

случаев с людьми на водоёмах; 

-  об итогах проведённых мероприятий по 

охране жизни людей на водоёмах и реках за 

2014 год. 

в течение го-

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакция районной га-

зеты, отдел по вопро-

сам ГО и ЧС, Киясов-

ская РБ МЗ УР 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

9. Провести благоустройство пляжной зоны на 

пруду северо-восточной части с. Киясово 

июнь  Администрация МО 

«Киясовское» (по со-

гласованию) 

 

__________________________ 


